
Winter-Shuttle Semmering 2023/24
Bahnhof-Shuttle Semmering
Sa, So und Ferienzeit ab 8.12.

ohne Voranmeldung, € 3,- pro Fahrt für Erwachsene, € 1,50 pro Fahrt für Kinder (6-14 Jahre), kostenlos mit der MobilitätsCard+

Bahnhof Semmering - Skilift Semmering Skilift Semmering - Bahnhof Semmering

Zug 08:13 08:55* 09:13 10:13 10:53 Bergbahn (vor Sportgeschäft) 15:30 16:30 16:50* 19:50**

Bahnhof 08:20 09:00* 09:20 10:20 11:00** Happylift (Busbucht vor Billa) 15:33 16:33 16:53* 19:53**

Happylift (Busbucht vor Billa) 08:27 09:07* 09:27 10:27 11:07** Bahnhof 15:40 16:40 17:00* 19:00**

Bergbahn (vor Sportgeschäft) 08:30 09:10* 09:30 10:30 11:10** Zug 15:47 16:47 17:07* 19:07

*nur am Wochenende ** Anmeldung vorab notwendig

Winter-Shuttle Semmering
mit Voranmeldung (bis 16.00 am Vorabend) ab 15.12. täglich, exklusiv für Nächtigungsgäste

kostenlos mit der MobilitätsCard+

Unterkünfte - Lift Lift - Unterkünfte

00:40 01:00 01:30

Haidbachgraben / Villa Wellspacher?08:40 09:20 10:20 Happylift (Busbucht vor Billa) 13:03 14:33 16:03

Südbahnhotel 08:45 09:25 10:25 Bergbahnen 13:05 14:35 16:05

Panoramahotel Wagner 08:45 09:25 10:25 Renona 13:07 14:37 16:07

Panhans 08:48 09:28 10:28 Sporthotel 13:10 14:40 16:10

Löffler 08:50 09:30 10:30

Edelweiß 08:50 09:30 10:30 Bergbahnen 13:15 14:45 16:15

Belvedere 08:52 09:32 10:32 Happy Lift (Busbucht vor Billa) 13:20 14:50 16:20

Happylift (Busbucht vor Billa) 08:55 09:35 10:35 Belvedere 13:23 14:53 16:23

Bergbahnen 09:00 09:40 10:40 Edelweiß 13:25 14:55 16:25

Löffler 13:25 14:55 16:25

Sporthotel 09:05 09:45 10:45 Panhans 13:27 14:57 16:27

Renona 09:08 09:48 10:48 Panoramahotel Wagner 13:30 15:00 16:30

Bergbahnen 09:10 09:50 10:50 Südbahnhotel 13:30 15:00 16:30

Happylift (Busbucht vor Billa) 09:12 09:52 10:52 Haidbachgraben / Villa Wellspacher?13:35 15:05 16:35



Winter-Shuttle Reichenau - Semmering 2023/24

mit Voranmeldung (bis 16.00 am Vorabend) ab 15.12. täglich, exklusiv für Nächtigungsgäste

kostenlos mit der MobilitätsCard+

Reichenau - Semmering Semmering - Reichenau

03:00 03:00 03:00 03:15

Raxalpenhof 08:50 11:50 14:50 Bergbahnen 10:00 13:00 16:15

Edlach 08:55 11:55 14:55 Happylift (Busbucht vor Billa) 10:03 13:03 16:18

Parkhotel 09:00 12:00 15:00 Villa Daheim 10:13 13:13 16:28

Rax-Seilbahn 09:05 12:05 15:05 Villa Waldheimat 10:18 13:18 16:33

Flackl 09:15 12:15 15:15 Blunzenwirt 10:18 13:18 16:33

Marienhof 09:15 12:15 15:15 Looshaus 10:28 13:28 16:43

Payerbacherhof 09:20 12:20 15:20 Payerbacherhof 10:38 13:38 16:53

Looshaus 09:30 12:30 15:30 Marienhof 10:40 13:40 16:55

Blunzenwirt 09:40 12:40 15:40 Flackl 10:43 13:43 16:58

Villa Waldheimat 09:40 12:40 15:40 Parkhotel 10:48 13:48 17:03

Villa Daheim 09:45 12:45 15:45 Rax-Seilbahn 10:53 13:53 17:08

Happylift (Busbucht vor Billa) 09:55 12:55 15:55 Edlach 11:03 14:03 17:18

Bergbahnen 10:00 13:00 16:00 Raxalpenhof 11:08 14:08 17:23

Fahrten von und zu allen Unterkünften, die entlang der Strecke ligen, können ebenfalls nach Voranmeldung gebucht werden.



Winter-Shuttle Semmering 2023/24

mit Voranmeldung (bis 16.00 am Vorabend) ab 15.12. täglich, exklusiv für Nächtigungsgäste

kostenlos mit der MobilitätsCard+

Unterkünfte - Lift Lift - Unterkünfte

00:40 01:00 01:30

Haidbachgraben / Villa Wellspacher?08:40 09:20 10:20 Happylift (Busbucht vor Billa) 13:03 14:33 16:03

Südbahnhotel 08:45 09:25 10:25 Bergbahnen 13:05 14:35 16:05

Panoramahotel Wagner 08:45 09:25 10:25 Renona 13:07 14:37 16:07

Panhans 08:48 09:28 10:28 Sporthotel 13:10 14:40 16:10

Löffler 08:50 09:30 10:30

Edelweiß 08:50 09:30 10:30 Bergbahnen 13:15 14:45 16:15

Belvedere 08:52 09:32 10:32 Happy Lift (Busbucht vor Billa) 13:20 14:50 16:20

Happylift (Busbucht vor Billa) 08:55 09:35 10:35 Belvedere 13:23 14:53 16:23

Bergbahnen 09:00 09:40 10:40 Edelweiß 13:25 14:55 16:25

Löffler 13:25 14:55 16:25
Sporthotel 09:05 09:45 10:45 Panhans 13:27 14:57 16:27

Renona 09:08 09:48 10:48 Panoramahotel Wagner 13:30 15:00 16:30

Bergbahnen 09:10 09:50 10:50 Südbahnhotel 13:30 15:00 16:30

Happylift (Busbucht vor Billa) 09:12 09:52 10:52 Haidbachgraben / Villa Wellspacher?13:35 15:05 16:35



Winter-Shuttle Semmering 2023/24

Bahnhof Semmering - Skilift Semmering Skilift Semmering - Bahnhof Semmering

Zug 08:13 08:55* 09:13 10:13 10:53 Bergbahn (vor Sportgeschäft) 15:30 16:30 16:50* 19:50**

Bahnhof 08:20 09:00* 09:20 10:20 11:00** Happylift (Busbucht vor Billa) 15:33 16:33 16:53* 19:53**

Happylift (Busbucht vor Billa) 08:27 09:07* 09:27 10:27 11:07** Bahnhof 15:40 16:40 17:00* 19:00**

Bergbahn (vor Sportgeschäft) 08:30 09:10* 09:30 10:30 11:10** Zug 15:47 16:47 17:07* 19:07

*nur am Wochenende ** Anmeldung vorab notwendig *nur am Wochenende ** Anmeldung vorab notwendig

Sa, So und Ferienzeit ab 8.12.

ohne Voranmeldung, € 3,- pro Fahrt für Erwachsene, € 1,50 pro Fahrt für Kinder (6-14 Jahre), kostenlos mit der MobilitätsCard+


